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Mottagare 

Transportstyrelsen

Kopia till 

Webb- och projektstöd 

Ärendeberedning Planering

 

Trafikverkets yttrande angående ”Remiss 
gällande Transportstyrelsens föreskrifter 
om tekniska krav på fordonståg med längd 
över 25,25 meter”  

 

 

Trafikverket har tagit del av remissmaterial i rubricerat ärende och är positiva 

till att de föreslagna föreskrifterna förväntas träda i kraft under fjärde 

kvartalet 2023.  

Det framgår av de föreslagna föreskrifterna samt på ett flertal platser i den 

tillhörande konsekvensutredningen att fordonståg med längd över 25,25 

meter kommer ha motsvarande utrymmeskrav i cirkulationsplatser och 

korsningar som befintliga fordonskombinationer upp till 25,25 meter samt att 

de inte heller ska påverka trafiksäkerheten negativt. Den informationen kan 

med fördel förtydligas ytterligare, och placeras i konsekvensutredningens 

sammanfattning eller inledning, för att ge andra väghållare en tydlig bild av 

de nya fordonskombinationernas utrymmeskrav i befintliga trafikmiljöer. 

Trafikverket ser väldigt positivt på att de föreslagna föreskrifterna tydliggör 

att de nya fordonstågen inte behöver mer utrymme än redan befintliga 

fordonståg som är högst 25,25 meter, då motsatsen sannolikt medfört 

omfattande investeringsbehov på både statlig och kommunal infrastruktur för 

att realisera nyttor med längre fordonskombinationer.  

Då Trafikverket avser att föreskriva om att upplåta ett vägnät för de 

fordonskombinationer som beskrivs i de föreslagna föreskrifterna, utgår vi 

från att ytterligare fordonskombinationer som eventuellt tillkommer i ett 

senare skede också omfattas av motsvarande krav vad gäller framkomlighet 

och trafiksäkerhet.  
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Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Lennart Kalander, 

Nationell planering. Föredragande har varit strategisk planerare Calle 

Holmström, Nationell planering. I den slutliga handläggningen har 

enhetschef Sandra Nordahl, Nationell planering deltagit. 

 

Med vänlig hälsning  

 

Lennart Kalander 
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